
MIGUELTURRA2017/011889

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 30/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 05/10/17 2017/MAD/119 33.760,82 € 161.723.03

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 04/10/17 2017/MAD/107 26.288,35 € 161.723.03

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/06/17 2017/MAD/83 55.948,69 € 161.723.03

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 22/06/17 21783 117,88 € 163.213

FERNANDO ORTEGA CULEBRAS 07549291R 11/10/17 17179 1.013,42 € 9201.226.04

EULEN, S.A. A28517308 30/06/17 3111591 33.980,82 € MULTIAPL

EULEN, S.A. A28517308 31/07/17 3120639 33.980,82 € MULTIAPL

EULEN, S.A. A28517308 31/08/17 3129196 33.980,82 € MULTIAPL

PABLO RUBEN LOPEZ SANZ 46926076G 06/11/17 1 2.000,00 € 334.227.06

JUAN SATURIO SANTOS 05700034J 06/11/17 1 1.400,00 € 334.227.06

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iw

H
ih

ty
Z

n3
Y

Y
8r

H
oG

U
G

m

Decreto número: 2017/1105

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

w
D

W
ub

m
W

Q
uX

3b
W

D
jj8

8

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/011889

DECRETO

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 18/09/17 199 192,50 € 171.221.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/17 3588A 291,49 € 241.226.34

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 27/10/17 201700872 136,00 € 132.212

DRAGCLIC, S.L. B65001893 02/11/17 1028 217,80 € 132.220.02

BARAHORA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 02/11/17 140 2.434,29 € 161.227.27

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 13/10/17 000383 153,13 € 151.213

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/17 H0723465 196,64 € 151.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/17 H0723463 186,85 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/17 H0723461 217,46 € MULTIAPL

VEIMANCHA, S.A. A13020953 24/10/17 MC1702882 1.149,03 € 171.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 31/10/17 FR1700889 243,84 € MULTIAPL

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 31/10/17 FR1700887 203,64 € 151.213

COPROA, S.L. B46402020 06/11/17 A467 299,33 € 241.226.34

VS DISEL, S.L. B13215413 06/11/17 17/1480 242,81 € 151.213

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 30/10/17 AU590316 279,17 € 165.221.09

TIERRA CALATRAVA DE MIGUELTURRA F13003116 31/10/17 3589A 78,12 € 171.221.04

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 03/11/17 268 24,20 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 08/09/17 873 280,48 € 171.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 31/10/17 FR1700888 295,85 € MULTIAPL

NOVELEC ALARCOS, S.L.U B66686833 31/10/17 1171000249 37,06 € 2312.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iw

H
ih

ty
Z

n3
Y

Y
8r

H
oG

U
G

m

Decreto número: 2017/1105

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

w
D

W
ub

m
W

Q
uX

3b
W

D
jj8

8

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/011889

DECRETO

TOTAL    229.631,31 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iw

H
ih

ty
Z

n3
Y

Y
8r

H
oG

U
G

m

Decreto número: 2017/1105

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

w
D

W
ub

m
W

Q
uX

3b
W

D
jj8

8

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-11-30T13:23:18+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-11-30T17:10:37+0100
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




